
UCHWAŁA NR 194.XVIII.2020 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19 (wirusa SARS-CoV-2) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 15p ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 kwietnia 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 697)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości: grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej należące do określonych grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu, w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, za 
miesiąc kwiecień 2020 r. w którym obowiązywał stan epidemii w związku z SARS-CoV-2. 

2. Ze zwolnienia korzystać mogą podmioty, będące podatnikami podatku od nieruchomości. 

3. Przez określone grupy przedsiębiorców których płynność finansowa uległa pogorszeniu, 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 należy rozumieć 
przedsiębiorców oraz inne podmioty, w rozumieniu przepisów ustawy     z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo 
przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292, poz. 1495 oraz z 2020 r. poz. 424), oraz organizacje 
pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie,  w tym podmioty wymienione w art.3 ust.3 tej ustawy, którym działalność na 
mocy obowiązujących przepisów została czasowo ograniczona, prowadzących działalność w zakresie: 

1) przygotowywania i podawania posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom 
dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A), z wyłączeniem realizacji usług polegających na 
przygotowywaniu i podawaniu żywności na wynos lub jej przygotowywaniu i dostarczaniu oraz 
działalności restauracyjnej lub barowej prowadzonej w środkach transportu, wykonywanej przez oddzielne 
jednostki, 

2) organizacji, promocji lub zarządzania imprezami, takimi jak targi, wystawy, kongresy, konferencje, 
spotkania, włączając działalności polegające na zarządzaniu i dostarczaniu pracowników do obsługi 
terenów i obiektów, w których te imprezy mają miejsce (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 82.30.Z), 

3) działalności twórczej, związanej z wszelkimi zbiorowymi formami kultury i rozrywki (ujęta w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w dziale 90.0), 

4) działalności związanej z projekcją filmów lub nagrań wideo w kinach, na otwartym powietrzu lub 
w pozostałych miejscach oraz działalność klubów filmowych (ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 59.14.Z), 

5) działalności związanej z konsumpcją i podawaniem napojów (ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 56.30), 

6) działalności związanej z prowadzeniem kasyn, z wyłączeniem kasyn internetowych, 

7) działalności związanej z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujęta w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w podklasie 96.02.Z), 

8) działalności związanej z funkcjonowaniem salonów tatuażu i piercingu (ujęta w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 96.09.Z), 

Id: 1098FC4F-993C-4117-B7BF-DB6A0F0BA118. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


9) działalności usługowej związanej z poprawą kondycji fizycznej (ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 96.04.Z), 

10) działalności związanej ze sportem, rozrywkowej i rekreacyjnej (ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w dziale 93.0), w szczególności polegająca na prowadzeniu miejsc spotkań, klubów, w tym klubów 
tanecznych i klubów nocnych oraz basenów, siłowni, klubów fitness, 

11) działalności związanej z prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8      ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 238 oraz z 2020 r. poz. 374 i poz. 568), 

12) działalności związanej z funkcjonowaniem bibliotek, archiwów, muzeów oraz pozostałej działalności 
związanej z kulturą (ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności w dziale 91.0), 

13) działalności handlowej w obiektach handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 w których 
ustanowiono czasowe ograniczenie handlu detalicznego, właścicielom lub najemcom powierzchni 
handlowej, z wyłączeniem właścicieli lub najemców, których przeważająca działalność polega na 
sprzedaży: 

a) żywności w rozumieniu art. 3 ust. 1    ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności 
i żywienia (Dz. U. z 2019 r. poz. 1252 oraz z 2020 r. poz. 284 i poz. 285), 

b) produktów kosmetycznych w rozumieniu art. 2 pkt 9    ustawy z dnia 4 października 2018r. o produktach 
kosmetycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2227) innych niż przeznaczone do perfumowania lub upiększania, 

c) artykułów toaletowych, 

d) środków czystości, 

e) produktów leczniczych w rozumieniu art. 2 pkt 32    ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo 
farmaceutyczne, w tym w aptekach lub punktach aptecznych, 

f) wyrobów medycznych w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 38   ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych, 

g) środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 
43    ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia, 

h) gazet, 

i) artykułów budowlanych lub remontowych, 

j) artykułów dla zwierząt domowych, 

k) paliw, 

l) prowadzenia handlu detalicznego lub prowadzenia działalności usługowej na wyspach handlowych. 

14) działalności usługowej właścicielom lub najemcom powierzchni usługowej, z wyłączeniem właścicieli lub 
najemców, których przeważająca działalność polega na świadczeniu usług: 

a) medycznych, 

b) bankowych, 

c) pocztowych, 

d) ubezpieczeniowych, 

e) pralniczych, 

f) gastronomicznych polegających jedynie na przygotowywaniu i dostarczaniu żywności, 

g) odbioru przesyłek. 

15) działalności leczniczej którym, do odwołania ustanowiono czasowe ograniczenie wykonywania świadczeń 
polegających na zaprzestaniu: 

Id: 1098FC4F-993C-4117-B7BF-DB6A0F0BA118. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


a) udzielania świadczeń w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, o którym mowa w art. 2 pkt 1     ustawy 
z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej 
oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1056, z 2019 r. poz. 1815 oraz z 2020 r. 
poz. 284),  

b) udzielania świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu rehabilitacji leczniczej, z wyjątkiem przypadków, 
w których zaprzestanie rehabilitacji grozi poważnym pogorszeniem stanu zdrowia pacjenta, oraz 
z wyjątkiem: świadczeń udzielanych za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów 
łączności, w tym obejmujących kardiologiczną telerehabilitację hybrydową, świadczeń stacjonarnych 
w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 31d    ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373, 
z późn. zm.), udzielanych pacjentom w ramach ciągłości i kontynuacji leczenia, przeniesionych 
bezpośrednio z ośrodka leczenia ostrej fazy choroby, w rozumieniu tych przepisów; 

c) udzielania świadczeń zdrowotnych z zakresu programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
wydanych na podstawie art. 31d    ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, w pojazdach (pracowni mobilnej),  

d) udzielania świadczenia zdrowotnego z zakresu leczenia stomatologicznego w pojazdach (dentobusach), 
z wyjątkiem świadczeń udzielanych w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, przez podmioty 
wykonujące działalność leczniczą wpisane do wykazu, o którym mowa 
w art.    7 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. poz. 568), 

e) sprawowania opieki stomatologicznej w rozumieniu ustawy    z dnia 12 kwietnia 2019 r. o opiece 
zdrowotnej nad uczniami (Dz. U. z 2019 r. poz. 1078), 

f) prowadzenia usług rehabilitacyjnych w ramach prewencji rentowej, o której mowa 
w art. 69 ust. 2 pkt 1    ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 266, poz. 321 i poz. 568). 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Komunikacie Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy 
państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. U. UE. 
C. 91I.1 z dnia 20.03.2020r., str 1) dalej: Tymczasowe ramy  – dodany art. 15zzzh w ustawie o COVID-19 
i jest udzielana zgodnie z warunkami, o których mowa w pkt. 3.1. Tymczasowe ramy. 

§ 3. 1.  Podatnik, ubiegający się o udzielenie pomocy wynikającej z niniejszej uchwały, wypełnia 
obowiązki wynikające z ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170, z poźn.zm.), które nakładają na podatnika obowiązek składania informacji (osoby fizyczne) lub 
korekty deklaracji (osoby prawne), w razie zaistnienia w ciągu roku zdarzenia mającego wpływ na wysokość 
opodatkowania w tym roku (art. 6 ust. 6 i ust. 9 pkt 2). 

2. Podatnik deklarujący zwolnienie od podatku na mocy niniejszej uchwały zobowiązany jest do złożenia 
wraz z korektą deklaracji na podatek od nieruchomości lub informacji o nieruchomościach: 

1) informacji dotyczącej pogorszenia płynności finansowej z powodu COVID-19, 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 
konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19. 

3. Informację, o której mowa w ust. 2 pkt 1, przekazuje się na formularzu określonym w załączniku nr 1 do 
uchwały. 

4. Formularz, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, stanowi załącznik nr 2 uchwały. 

§ 4. Podatnik korzystający ze zwolnienia od podatku na mocy niniejszej uchwały zobowiązany jest do 
złożenia formularzy określonych w załącznikach nr 1 i nr 2 w terminie do 15 lipca 2020 r. 

Id: 1098FC4F-993C-4117-B7BF-DB6A0F0BA118. Podpisany Strona 3

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 5. Podatnik traci prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomości za cały okres, w którym korzystał ze 
zwolnienia, w przypadku złożenia niezgodnych ze stanem faktycznym i prawnym dokumentów, o których 
mowa w § 3 ust. 2. 

§ 6. Organ udzielający pomocy uprawniony jest do kontroli spełniania przez przedsiębiorcę warunków do 
korzystania ze zwolnienia na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja 
podatkowa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r.  

 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 

Id: 1098FC4F-993C-4117-B7BF-DB6A0F0BA118. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 194.XVIII.2020 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 

Departament Finansów 

Referat Wymiaru Podatków i Dochodów Podatkowych 

Urzędu Miasta Jeleniej Góry 

INFORMACJA 
DOTYCZĄCA POGORSZENIA PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ  Z POWODU COVID-19 

Dane wnioskodawcy 

NIP ………………………………..………………. 

PESEL  ……………………………………………. 

Rodzaj, seria i numer dokumentu 

potwierdzającego tożsamość       ………………………………………………………………….…… 

Jeśli nie masz numeru Pesel to podaj serię i numer innego dokumentu 

Imię   ………………………………………………… 

Nazwisko  ……………………………………………. 

Nazwa ………………………….…..……………………………………………………….............. 

Numer telefonu ……………………….  Adres poczty elektronicznej    ………………………… 

  Podaj numer telefonu i adres e-mail – to ułatwi nam kontakt w sprawie 

Na podstawie § 3 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 Uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 oświadczam, że z powodu 
COVID-19 płynność finansowa uległa pogorszeniu, co potwierdzają następujące dane wg stanu na dzień 
.....................................:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym*). 

Data  ........................………..                 ........................…………………………………………… 
d      /     mm     /         rrrr                                      Czytelny podpis osoby, która składa wniosek- Podatnika lub osoby upoważnionej 

*) Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 
prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 
wolności od 6 miesięcy do lat 8 – art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1950 i 2128).

Id: 1098FC4F-993C-4117-B7BF-DB6A0F0BA118. Podpisany Strona 1



A. Informacje dotyczące podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc

1) Identyfikator podatkowy NIP podmiotu

2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby podmiotu

mikroprzedsiębiorca

mały przedsiębiorca

średni przedsiębiorca

inny przedsiębiorca

tak nie

nie dotyczy

tak nie

nie dotyczy

3) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? tak nie

tak nie

nie dotyczy

tak nie

2. Jeśli tak, należy wskazać: 

a)  wartość pomocy w złotych oraz datę jej otrzymania

c) nazwę oraz adres podmiotu udzielającego pomocy

D. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

Imię i nazwisko Numer telefonu

Stanowisko służbowe Data i podpis

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 
negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19

4) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.)1)

5) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 
uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE 
L 187 z 26.06.2014, str. 1)

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc publiczna (aktualne na dzień 31 
grudnia 2019 r.)

1) Czy, w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz  spółki 
komandytowo-akcyjnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości kapitału 
zarejestrowanego?

2) Czy, w przypadku spółki jawnej, komandytowej, partnerskiej oraz spółki cywilnej, wysokość 
niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości jej kapitału według ksiąg spółki?

4) Czy, w przypadku podmiotu innego niż mikro, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu 
ostatnich dwóch lat stosunek długów do kapitału własnego był większy niż 7,5 a stosunek zysku 
operacyjnego powiększonego o amortyzację do odsetek był niższy niż 1?

C. Informacje dotyczące już otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej negatywne konsekwencje ekonomiczne z 
powodu COVID-19

1.  Czy podmiot któremu ma być udzielona pomoc otrzymał już inną pomoc publiczną  
rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19?

b) rodzaj i formę otrzymanej pomocy (dotacja, pożyczka, gwarancja, 
dopłata do oprocentowania kredytu, zaliczka zwrotna, pożyczka 
umarzalna, ulga podatkowa)

1) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, podaje się klasę PKD tej 
działalności, która generuje największy przychód.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 194.XVIII.2020

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

Id: 1098FC4F-993C-4117-B7BF-DB6A0F0BA118. Podpisany Strona 1




